
 

 
  

   Kronika akcí 2023 
 
 
7. – 12. 1. 2023 – Kurz Instruktor snowboardingu 

1 vedoucí ze spolku RADAMBUKu Sedmička Planá nad Lužnicí 
absolvoval ve dnech 7. - 12. 1. 2023 akreditovaný 
vzdělávací kurz Instruktor snowboardingu. Kurz 
pořádalo vzdělávací středisko BP SPORT v Peci pod 
Sněžkou. Kurz byl rozdělen na teoretickou a 
praktickou část. Účastník získal licenci Instruktor 
snowboardingu na dobu neomezenou s akreditací 
MŠMT. 

 

 
 
 
14. 1. 2023 – Kurz Rukodělné aktivity s keramickou hlínou 
RADAMBUK ve spolupráci s ČRDM uspořádal 14. 1. 2023 vzdělávací kurz pro pedagogické pracovníky 
z členských spolků s názvem Rukodělné aktivity s keramickou hlínou. Kurz lektorovala paní Helena 
Irrová, která je lektorkou kroužků spolku Pionýr. 12 účastníků se seznámilo s jednotlivými fázemi 
zpracování keramické hlíny od jejího výběru u prodejce až k hotovému výrobku a naučili se různé 
techniky práce s keramickou hlínou. Účastnické poplatky financoval RADAMBUK z projektu OPVVV Pod 
jednou střechou II. 

 
 
 

 
 

 
 



 

 
 
 

17. 1. 2023 - návštěva z Plzeňské krajské rady dětí a mládeže z.s. 
17. 1. 2023 uvítal RADAMBUK milou návštěvu z Plzeňské 
krajské rady dětí a mládeže z. s. Pracovníci obou krajských rad 
dětí a mládeže si po společném obědě vyměnili zkušenosti z 
oblasti práce s členskými organizacemi. Na závěr předseda 
RADAMBUKu Peter Padúch provedl Martinu Weberovou a 
Báru Vlnovou prostory Divadla U Kapličky a seznámil je s 
činností organizací v tomto objektu. Děkujeme za milou 
návštěvu a nové inspirace pro naší práci. 

 
 

 
4. – 5. 2. 2023 – kurz Instruktor, rádce, oddílu č.1  

 
O víkendu 4. - 5. 2. 2023 pořádal RADAMBUK vzdělávací kurz pro 
instruktory a rádce oddílů. Kurz úspěšně absolvovalo 22 
instruktorů, kteří složili úspěšně písemnou zkoušku. Lektoři 
vzdělávacího střediska MAJÁK připravili pro účastníky přednášky z 
pedagogiky a psychologie, 1. pomoci, hospodaření, základy práva, 
systém práce v oddíle, bezpečnost a požární ochrana, hygiena atd. 
Na vlastní kůži si mohli účastníci vyzkoušet metodiky zážitkové 
pedagogiky a načerpat inspiraci v hrách, které si zahráli.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 

18. – 19. 2. 2023 – kurz Vedoucí dětského kolektivu č.1 
Na víkend 18. - 19. 2. 2023 připravil RADAMBUK vzdělávací 
kurz Vedoucí dětského kolektivu. Kurz úspěšně absolvovalo 
písemným testem 17 vedoucích z dětských a mládežnických 
organizací, kteří byli seznámeni s pravidly BOZP, zásadami 1. 
pomoci, získali základní znalosti  z oblasti pedagogiky a 
psychologie, načerpali inspiraci pro přípravu a organizaci her a 
seznámili se s právními předpisy, kterými se práce s dětmi a 
mládeží řídí. 

 
 

18. 2. 2023 – Malování a glazování keramiky 
11 vedoucích z členských organizací RADAMBUKu se 
v sobotu 18. 2. 2023 zúčastnilo kurzu Malování a 
glazování keramiky. Kurz se konal v keramické dílně 
Jihočeské krajské organizace Pionýra pod vedení lektorky 
Heleny Irrové.  

 
 
 

 
7. 3. 2023 – Radio and Juliet 

Ve spolupráci s Jihočeským divadlem nabídl RADAMBUK svým 
členům za zvýhodněnou cenu představení Národního divadla 
Brno Radio a Juliet. Brněnská inscenace nabídla návštěvníkům 
spojení jednoho z nejklasičtějších milostných příběhů Romeo 
a Julie s rockovou hudbou kapely Radiohead a současného 
baletu. Krásného tanečního představení se zúčastnilo 13 
členů RADAMBUKu. Děkujeme Jihočeskému divadlu za 
spolupráci.  
 

 



 

 
 

 
 

Voda nás baví – 10. – 11. 3. 2023  
V rámci projektu Mládež kraji – kraj Jihočeský- Voda nás baví 
jsme zorganizovali ve dnech 10. až 11. března 2023 pro skupinu 
60 účastníků dětí a mládeže výlet do aquaparku Tropický 
ostrov. Bývalý areál na výrobu vzducholodí nás z mrazivého 
rána zavedl do tropů. Děti vyzkoušely různé vodní aktivity, 
tobogány, divokou řeku, prošly tropickým pralesem, kde viděly 
motýly, papoušky a plameňáky, mohly se proletět balónem, 
zahrály si různé hry a soutěže. Svoje kouzlo mělo i spaní ve 
stanu na písečné pláži. Díky projektu Mládež kraji – kraj 
Jihočeský podpořeného MŠMT mohly Tropický ostrov navštívit 
i sociálně znevýhodněné děti a děti z pěstounských rodin, které 
by jinak aquapark nemohly nenavštívit. Na akci vzniklo mezi 
dětmi mnoho nových přátelství, děti si odvezly spoustu 

nevšedních zážitků, voda je prostě bavila      . 
 

 
 
 
 
 
 

 
13. 3. 2023 – Školení vedoucích zaměstnanců spolků o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci a o požární ochraně 

RADAMBUK uspořádal 13. 3. 2023 pro vedoucí zaměstnance z 
členských  organizací Školení vedoucích zaměstnanců spolků o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární 
ochraně. Účastníkům bylo na základě znalostního 
testu uděleno Osvědčení o absolvování školení pro 
vedoucí pracovníky o požární ochraně a 
bezpečnosti práce na 3 roky. Vyškoleno bylo 8 
vedoucích z členských organizací RADAMBUKu. 
 

 



 

 
 
 
 

Velikonoční zvyky a tradice – 24. – 26. 3. 2023  
Během víkendové akce 24. – 26.3. 2023, která se 
konala na Mrhalu u Rudolfova v rámci projektu 
Mládež kraji – kraj Jihočeský jsme děti seznámili 
s tradicemi a zvyky Velikonočních svátků. Děti se 
dozvěděly nové poznatky a informace o 
Velikonocích, o jejich historii a zvycích. Velikonoce 
se pojí s řadou tradic, z nichž některé jsou již dávno 
zapomenuté a jiné se uchovaly dodnes. Dodržovat 
staré zvyky a obyčeje je pro národ velmi důležité. 
Děti si vyrobily různé velikonoční dekorace, které si 

odvezly domů a obdarovaly jimi své blízké, 
s projektem jsme se zapojili do charitativní akce pro 
Domácí hospic LEDAX, kterému jsme upletli 15 
velikonočních pomlázek, které bude hospic prodávat 
na Velikonočních trzích v IGY centru a obdržené 
peníze použije pro svou činnost. 30 dětí tak přispělo 
upletenými pomlázkami dobré věci. Projekt 
spolufinancoval RADAMBUK v rámci projektu 
Jihočeského kraje a MŠMT. 

 
 
24. – 26. 3. 2023 – Hlavní vedoucí dětského tábora 

O víkendu 24. - 26. 3. 2023 uspořádal RADAMBUK pro 16 
vedoucích akreditovaný kurz MŠMT Hlavní vedoucí 
dětského tábora. Cílem vzdělávacího kurzu byl rozvoj 
kompetencí nezbytných pro pořádání a vedení dětských 
táborů. Celkový rozsah kurzu byl 24 hodin 
výuky. Účastníci kurzu, kteří byli členy nejen 
z členských organizací RADAMBUKu, ale i 
z dalších organizací, které pořádají dětské 
tábory v Jihočeském kraji, obdrželi osvědčení o 
absolvování kurzu s neomezenou platností. 
 

 
 
 



 

 
 
 
ZPĚT NA 1 - Českobudějovický studentský projekt bezplatného doučování v RADAMBUKu 

Od března se scházejí dobrovolníci 
českobudějovičtí studenti v klubovně 
RADAMBUKu s dětmi z českobudějovických 
základních škol a společně se prokousávají 
učivem, které dělají žákům problémy.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Kroužky pro děti v RADAMBUKu 
 
V klubovně RADAMBUKu probíhají ve 
školním roce 2022/2023 kroužky pro děti 
spolků Mensa Česká republika a Vodní 
záchranné služby ČČK České Budějovice. 
Mensa ČR pořádá pro nadané děti od 8 let 
Odpoledne deskových her a VZS zdravotnický 
kroužek Vodník junior pro děti od 6 let.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
30. 3. 2023 – Jarní výtvarná dílna 
Ve čtvrtek 30. 3. 2023 navštívily RADAMBUK děti z Dětského diagnostického ústavu v Homolích, 
aby si v Jarní výtvarné dílně vyrobily různé velikonoční dekorace a dárečky pro své blízké, zdobily 
vajíčka, vyráběly zajíčky, slepičky a další dekorace, které k Velikonocům patří. Tvoření všech 10 dětí 

bavilo, všechny dekorace byly moc pěkné a tak odcházely z úsměvem na rtech      . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Metodika pro organizace dětí a mládeže – Mezigenerační dialog 

Krajské rady dětí a mládeže vydaly metodiku Mezigenerační 
dialog, vznik metodiky finančně podpořilo MŠMT. Brožury 
budou sloužit pro inspiraci vedoucím z členských organizací 
RADAMBUKu.  
 
http://krajskeradymladeze.cz/ 
 
Téma propojování generací se týká nejen rodin, ale i 
organizací dětí a mládeže. Možnost čerpat ze zkušeností 
starších členů oddílu nebo rodinných příslušníků je velkou 
příležitostí pro rozšíření a prohloubení oddílových aktivit. Tuto 
metodiku jsme vytvořili, abychom na konkrétních příkladech 
ilustrovali, jak je možné v rámci naší běžné činnosti propojit 
více genrací ke společnému užitku. 

Nejen, že to může obohatit oddílovou činnost, můžete přispět k tomu, že se senioři nebudou 
cítit osaměle. A je jedno, jestli se rozhodnete pozvat na schůzku bývalého člena oddílu, 
navštívíte něčí babičku s dědečkem doma nebo vyrazít s oddílem do blízkého domova seniorů. 
Každá aktivita se totiž počítá. 
Komora Krajský rad – mluvčí Bc. Jakub Fraj 
 
Přírodovědné bádání pro oddíly - badatelská příručka Krajských rad dětí a mládeže 

 
Krajské rady dětí a mládeže vydaly badatelskou příručku 
Přírodovědné bádání pro oddíly, vznik metodiky finančně 
podpořilo MŠMT. Brožury budou sloužit pro inspiraci 
vedoucím z členských organizací RADAMBUKu.  
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://krajskeradymladeze.cz/


 

 
 
5. 1.  –12. 4. 2023 - tandemové neformální vzdělávání – Focení je pro každého, Fotit může 
každý 
 

Pracovníci RADAMBUKu zrealizovali v období 5. 1. – 12. 4. 
2023 v rámci projektu OPVVVV Pod jednou střechou II pro 
16 dětí 20 lekcí tandemového neformálního vzdělávání 
s názvem Focení je pro každého a Fotit může každý. 
Otevřít fotoaparát, rychle vyfotit scénu, zamknout telefon 
a schovat jej do kapsy, tak takto to děti dělaly, než začaly 
navštěvovat lekce Focení je pro každého. Na lekcích 
poznaly, že smartphone je ideální pro focení a dokáže 
vykouzlit velmi zajímavé fotografie a výhodou je, že ho 
máme stále při sobě. Chtěli jsme dětem ukázat, že nafotit 
pěknou fotografii může každý a nemusí mít drahý 
fotoaparát, ale stačí mu mobilní telefon, který nosí u sebe 
každý. Aktivitu financoval RADAMBUK z projektu OPVVV 
Pod jednou střechou II. 

 
 

Pracovníci RADAMBUKu 
zrealizovali v období 5. 1. – 
12. 4. 2023 v rámci 
projektu OPVVVV Pod 

jednou střechou II pro 16 dětí 20 lekcí tandemového neformálního 
vzdělávání s názvem Focení je pro každého a Fotit může každý. Otevřít 
fotoaparát, rychle vyfotit scénu, zamknout telefon a schovat jej do 
kapsy, tak takto to děti dělaly, než začaly navštěvovat lekce Focení je 
pro každého. Na lekcích poznaly, že smartphone je ideální pro focení a 
dokáže vykouzlit velmi zajímavé fotografie a výhodou je, že ho máme 
stále při sobě. Chtěli jsme dětem ukázat, že nafotit pěknou fotografii 
může každý a nemusí mít drahý fotoaparát, ale stačí mu mobilní 
telefon, který nosí u sebe každý. Aktivitu financoval RADAMBUK 
z projektu OPVVV Pod jednou střechou II. 

 

 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

13. 4. 2023 – Řešení mimořádných událostí na akcích s dětmi amládeží 
 RADAMBUK připravil ve spolupráci s Hasičským 
záchranným sborem JčK a Policií ČR školení pro 
pracovníky s dětmi a mládeží Řešení mimořádných 
událostí na akcích s dětmi a mládeží. Na programu 
byly přednášky Ohlášení mimořádné události, 
Informování médií při tragické události, Příprava 
na evakuaci, Činnost PČR – pátrací 
akce. Kurzu se zúčastnilo 27 
vedoucích a všichni se shodli, že je 
dobré si poslechnout, co se může při 
práci s dětmi a mládeží stát, jak se 

zachovat a jak tyto nepříjemné situace řešit a kde hledat pomoc.  
 
 
17. 4. 2023 – Kouzelná flétna 

Ve spolupráci s Jihočeským divadlem nabídl 
RADAMBUK svým členům za zvýhodněnou 
cenu operu Kouzelná flétna. Dobrodružné 
podobenství o souboji temnoty a světla 
v magickém díle W. A. Mozarta navštívilo 10 
členů z RADAMBUKu. Děkujeme Jihočeskému 
divadlu za spolupráci a krásný zážitek. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
29. 3. – 13. 4. 2023 – projektové dny Právní povědomí 
 
V rámci projektu OPVVV Pod jednou střechou II 
uspořádal RADAMBUK s pracovníkem Vězeňské služby ČR Bc. Dušanem Brodským 4 
projektové dny pro studenty ve věku 13-15 let s názvem Právní povědomí.  
Cílem projektového dne bylo seznámit studenty se současným stavem legislativy a 
problematikou práv a povinností. Každý máme svá práva, která nám umožňují, abychom 
všichni spolu lépe vycházeli, jsou důležitá, aby nás ochránila. Neznamená to ale, že si 
můžeme dělat úplně vše, co chceme. Musíme zároveň respektovat práva ostatních a 
neohrozit je. Z toho vyplývá, že máme svá práva, ale také své povinnosti. Studenti si osvěžili 
znalosti z oblasti historie práva a aktivně se zapojovali do diskuzí.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. 3.  – 21. 4. 2023 - tandemové neformální vzdělávání – Malý truhlář 2 
 
Pracovníci RADAMBUKu zrealizovali v období 2. 3. - 21. 4. 2023 v rámci projektu OPVVVV 

Pod jednou střechou II pro 8 dětí 10 lekcí 
tandemového neformálního vzdělávání s názvem 
Malý truhlář 2. Děti vyráběly poličky, krmítka, 
učily se pracovat s nářadím, natírat a lakovat. Děti 
si osvojily základy bezpečnosti práce s nářadím, 
učily se pracovat s ruční pilou, hoblíkem, 
pilníkem, bruskou, aku vrtačkou, šroubovákem a 
dalšími nástroji truhláře. Cíl aktivit se nám 
podařilo splnit, děti odcházely s novými znalostmi 
o práci truhláře, zažily si práci truhláře na vlastní 
kůži, zjistily, jak je náročná, ale také krásná. 

V dnešní době bývají často řemesla opomenuta, 
nejsou mezi dětmi moc známá, a tak jsme přispěli 
ke zvýšení povědomí o řemeslu truhláře. 

 
 



 

 
11. - 14. 5. 2023 – kurz Instruktor vodní turistiky 5-23 

 
RADAMBUK zorganizoval ve spolupráci se vzdělávacím střediskem BP 
Sport kurz Instruktor vodní turistiky. Kurzu se zúčastnil 1vedoucích z 
RADAMBUKu. V termínu 11. - 14. 5. 2023 získal pracovník s dětmi a 
mládeží znalosti a dovednosti k vedení vodáckých kurzů. Kurz se 
konal na řece Vltava a v Českém Vrbném v Českých Budějovicích.  

 
 
 

 
 

 
 

13. 5. 2023 – jednání Předsednictva 
V sobotu 13. 5. 2023 se sešlo předsednictvo 
RADAMBUKu na jednání ve Sportovní hale 
v Českých Budějovicích. Předsednictvo přijalo nový 
členský spolek Lump, z.s. Dalšími body jednání byly 
připravované vzdělávací akce, předsednictvo vzalo 
na vědomí Rozpočet RADAMBUKu na rok 2023, 
účetní závěrku za rok 2022 a Výroční zprávu 
RADAMBUKu za rok 2022.  
 

 
13. 5. 2023 – Udělování Březových lístků 
RADAMBUK slavnostně uděloval 13. 5. 2023 na pódiu akce BAMBIFEST ocenění Březové 
lístky. Navrženo a oceněno bylo 8 vedoucích, kteří svůj čas věnují práci s dětmi a mládeží ze 
spolků RADAMBUK, Pionýr z.s. – Pionýrská skupina Koloušci, Pionýrská skupina Zliv, 
Pionýrská skupina Jindřichův Hradec, Turistický oddíl Ježci, z.s., 1. středisko Zálesák a Koníček 
o.p.s. Březový lístek 1. stupně byl udělen 6 vedoucím, 2. stupně 1 vedoucímu a 1 vedoucí 
obdržela Březový lístek 3. stupně. Děkujeme jim za to, že volný čas věnují dětem a mládeži. 

 
 

 
 
 
 



 

 
 

 

12. – 13. 5. 2023 – 23. ročník BAMBIFEST 

RADAMBUK – Rada dětí a mládeže Jihočeského 
kraje z.s. zorganizoval 23. ročník akce BAMBIFEST 
v termínu 12. - 13. 5. 2023. V krajském městě České 
Budějovice je tato přehlídka již neodmyslitelně 
tradičním projektem, který přispívá k rozšiřování 
povědomí veřejnosti o aktivitách dětí a mládeže ve 
volném čase. Díky akci mají každoročně tisíce dětí 
možnost vybrat si tu nejlepší volnočasovou aktivitu.  

Akce se konala v areálu u Sportovní haly v Českých 
Budějovicích, kde bylo postaveno pódium, které 

sloužilo pro jednotlivá kulturní vystoupení a zároveň tvořilo přirozené centrum dění. Po celé dva dny 
se na pódiu střídala hudební, pěvecká, divadelní a taneční vystoupení dětí z organizací pracujících s 
dětmi a mládeží. Pro malé návštěvníky zahrála Marešova divadelní společnost divadelní představení 
Klubíčka pohádek, páteční program zakončil koncert hudební kapely Spolektiv.  

 
Pro děti byla připravena bohatá nabídka aktivit ve stáncích, přehlídka možností pro volný čas, 
nabídky kroužků, oddílů, letních pobytových a příměstských táborů, maskot čáp Klapík, výtvarná 
dílna, střelba z luku, dračí lodě, logické hry, šifry, RC modely aut, informace o náhradní rodinné péči, 
skákací hrady a trampolíny, venkovní hra Lasergame, ekologický program zaměřený na recyklaci 
elektra – nafukovací dráha Vyskoč, Nejvýš, Recykluj, ukázky 1. pomoci Oblastního spolku ČČK České 
Budějovice a Vodní záchranné služby JčK, prezentace Městské policie České Budějovice a Hasičského 
záchranného sboru Jihočeského kraje, projekt Banal Fatal - program prevence úrazů páteře a míchy, 
Československá obec legionářská, výstava vojenské historické techniky, mazlení se zvířátky, jízdy na 
koloběžkách, elektrokoloběžkách, plackování, nízké lanové aktivity, slacklining, souboj na kladině a 
spousta dalších her a soutěží… 
 
Čáp Klapík (maskot RADAMBUKu) zavedl děti do světa zábavy, her a poznání. U jednotlivých 
organizací ve stáncích děti získávaly razítka do startovní karty, po splnění úkolů si vyzvedly 
v Infobodu malou odměnu. Vyplněné startovní kartičky postupovaly do losování o ceny, které 

probíhalo v liché hodiny na pódiu akce. Ceny do 
losování věnovali RADAMBUK, Zeměráj, Smrček 
souvenir servis, Jihočeské divadlo, JUMP FAMILY 
- ČB, Dobroty z Budějc, Hopsárium, Motýlí dům, 
Jihočeský kraj, OZP a STARNET s.r.o. Záštity nad 
akcí přijali Mgr. Šimon Heller - poslanec 
Poslanecké sněmovny PČR, Mgr. Pavel Klíma – 
náměstek hejtmana Jihočeského kraje a doc. Dr. 
Ing. Dagmar Škodová Parmová– primátorka 
Statutárního města České Budějovice, která také 
akci slavnostně na pódiu zahájila.  

 



 

 
 
 
 
I přes nepříliš příznivé počasí byla návštěvnost BAMBIFESTu 12. - 13. 5. 2023 2 868 návštěvníků. 
Program ve stáncích připravilo 186 organizátorů z 31 organizací, na pódiu akce vystoupilo 584 
vystupujících z 34 organizací a souborů, kteří představili 38 pěveckých, hudebních nebo tanečních 

vystoupení. Velká zima byla, ale dětem nevadila      . 
 

RADAMBUK děkuje všem organizátorům za 
pečlivou přípravu akce. Patří jim velký dík za to, že 
věnují svůj volný čas práci s dětmi a mládeží. 
Organizátorům ve stáncích patří dík za jejich 
připravené soutěžní disciplíny a zábavný program 
pro děti, všem účinkujícím za jejich krásná 
vystoupení, které pobavily a mnohdy i roztančily 
diváky u pódia a velký díky patří všem partnerům 
a sponzorům, bez jejichž pomoci bychom akci 
nemohli zrealizovat. Naším společným cílem bylo 
připravit pro děti a mládež zábavný a poučný 
program, nabídnout jim aktivity pro volný čas a 

široké veřejnosti ukázat, co pro děti děláme. Důkazem našeho společného úspěchu byl dětský smích, 
který jsme slyšeli a úsměvy, které jsme na akci u dětí viděli. Těšíme se se všemi na další setkání ve 
světě her, zábavy a dobré nálady na BAMBIFESTu v roce 2023. 

 
 
 
 

Projekt Poznáváme nepoznané  - 6. 6.2023 - Pohádková stezka 
V rámci projektu Mládež v kraji proběhla první část projektu Poznáváme nepoznané a 
uskutečnila se akce  Pohádková stezka (dne 6. 6. 2023). Děti na připravené trase plnily 
zadané úkoly, které procvičily jejich znalosti, postřeh i motorické dovednosti. V cíli je pak 
čekala zasloužení odměna a další hry. Akce proběhla ve Zlivi. Zúčastnilo se jí celkem 26 dětí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 

16.5.2023 – Setkání Krajských rad dětí a mládeže 
Jednou za půlrok se scházíme s dalšími krajskými radami, 
abychom se vzájemně inspirovali, pošťouchli a třeba i 
trochu pohašteřili. Cíl je ale jasný: zajistit kvalitní servis 
spolkům, jež pracují s dětmi a mládeží. Setkání se konalo 
16. 5. 2023 v Třebíči, kde nás hostil Honza Burda s 
krajskou radou Vysočina a zúčastnil se ho za RADAMBUK 
Peter Padúch. Jsme rádi, že se rozběhla nová diskuse na 
téma kvality, kterou bychom během následujícího půl 
roku měli dát do konkrétnějšího rámce.  

 

 

 

Novým členským spolkem RADAMBUKu je Lump z.s. 
Jsme potěšeni, že novým členským spolkem RADAMBUKu se dne 13. 5. 2023 
stal spolek Lump z.s. Spolek provozuje Rodinné centrum Mrkávnek 
https://www.facebook.com/mrkvanek ve Zlivi. Děti mohou navštívit hernu a 
venkovní hřiště, pořádají společenské a volnočasové aktivity pro děti i rodiče. 
RADAMBUK v roce 2023 zastřešuje 70 neziskových organizací v Jihočeském 
kraji, které pracují s dětmi a mládeží. Zastupuje 7 275 členů, z toho do 18 let 
5 197. Spolek se v letošním roce také účastnil akce BAMBIFEST 2023. 

 

19. – 28. 5. 2023- Kurz Zdravotník zotavovacích akcí  
Během dvou květnových víkendů se zúčastnilo 18 pracovníků s dětmi a mládeží kurz 
Zdravotník zotavovacích akcí, který pro RADAMBUK připravila akreditovaná vzdělávací 

instituce PRESA s.r.o. Kurz se konal 
v Českých Budějovicích a byl založen na 
praktické průpravě založené na 
simulacích reálných situací. Kurzu se 
zúčastnilo 18 vedoucích, 17 
úspěšných absolventů může 
vykonávat funkci Zdravotník 
zotavovacích akcí na dětských 
táborech, školách v přírodě a 
hromadných akcích pro 

veřejnost.  
 

 
 

https://www.facebook.com/honza.burda.trebic?__cft__%5b0%5d=AZXyf-4-Hm5UUvSUAbGe4_ZBf3HfpnKkbHyVzHELCFDC5tUgZF8P1n3n3JlFR6TT5g0CF3JSe5J0Ciq-r-V1LPYGKi6P_bDvkL08o23Lr4h3aAyDARrhaJhJBCJoHzUebcf_uI6HIPq_U1C3wzj2N0n084e5LV6g-Kz8DZGVQU-2hsyyw_sxsT5_jSUqcisQ7ss&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/mrkvanek?__cft__%5b0%5d=AZX5G4Ft3EwGsbfgWH3ZuvuXRKRazAAnPiLvuurUJ-9-FKt-kRGYfC1MSG9fHwEqDe6-sWlE0X-QOM5elFiaHXs-bpqblu6imip6zzFnDvwTWYD20ySQ426NKq_gartXm10&__tn__=-%5dK-R


 

 
 
2. 6. 2023 – seminář Zdravověda na tábory 

V pátek 2. 6. 2023 připravil RADAMBUK pro pracovníky 
s dětmi a mládeží na táborech praktický 
seminář Zdravověda na tábory v délce 4 
hodin. Účastníci získali informace o tom, jak 
se zachovat, když se stane úraz, co se hodí do 
lékárničky a jak poskytnout první pomoc. 
Kurzu se zúčastnilo 20 pracovníků s dětmi a 
mládeží.  
 
 

 
3. – 4. 6. 2023 – kurz Vedoucí dětského kolektivu č.2 
 
O víkendu 3. – 4. 6. 2023 probíhal druhý letošní vzdělávací kurz Vedoucí dětského 

kolektivu č. 2. Kurz úspěšně 
absolvovalo písemným testem 15 
vedoucích z dětských a mládežnických 
organizací, kteří byli seznámeni s 
pravidly BOZP, zásadami 1. pomoci, 
získali základní znalosti  z oblasti pedagogiky a 
psychologie, načerpali inspiraci pro přípravu a 
organizaci her a seznámili se s právními předpisy, 

kterými se práce s dětmi a mládeží řídí. 

 
4. 6. 2023 – seminář Minimum pro instruktory na tábory 

10 instruktorů ze spolku Pionýr z.s., kteří budou pracovat s dětmi a mládeží na 
táborech se zúčastnilo semináře Minimum pro instruktory na tábory, který připravil 
RADAMBUK v neděli 4. 6. 2023. Instruktoři získali základní znalosti z oblasti 
pedagogiky, práva a bezpečnosti práce s dětmi na táborech.  
 

5. 6. 2023 – jednání Kontrolní komise RADAMBUKu 
Kontrolní komise RADAMBUKu provedla dne 5.6.2023 
na svém jednání kontrolu vedení účetnictví RADAMBUKu 
za rok 2022. Při kontrole nenašla nedostatky.  
 
 
 
 



 

 
 
 
10. – 11. 6. 2023 – kurz Instruktor, rádce, oddílu č.2 

 
O víkendu 4. - 5. 2. 2023 pořádal RADAMBUK 
vzdělávací kurz pro instruktory a rádce oddílů. Kurz 
úspěšně absolvovalo 20 instruktorů, kteří složili 
úspěšně písemnou zkoušku. Lektoři vzdělávacího střediska 
MAJÁK připravili pro účastníky přednášky z pedagogiky a 
psychologie, 1. pomoci, hospodaření, základy práva, systém 
práce v oddíle, bezpečnost a požární ochrana, hygiena atd.  
 
 

 
5. 5. – 9. 6.2023- tandemové neformální vzdělávání – Jak natočit úspěšné video 

Pracovníci RADAMBUKu pro další lekce 
tandemového vzdělávání zvolili téma Jak natočit 
úspěšné video na YouTube. Sociální sítě hýbou 
světem, vytváří nové pracovní příležitosti i 
celebrity, které jsou dnes známé především jako 
influenceři nebo konkrétně youtubeři. Sen stát se 
influencerem nebo youtuberem je dnes u mnoha 
dětí. Chtěli jsme dětem ukázat, že natočit úspěšné 
video a stát se youtuberem není jen tak. Protože 
dnes děti mají každé mobilní telefon a natáčejí 
videa a zveřejňují je na sociálních sítích. 

Nepromyslí, ale kvalitu videa, jeho obsah a ani mnohdy na svou bezpečnost. Aktivitu 10 lekcí 
vzdělávání absolvovalo 8 dětí a byla podpořena v rámci projektu OPVVV Pod jednou 
střechou II. 

 
 

15. 6. 2023 – 3. jednání předsednictva 
Předsednictvo RADAMBUKu se sešlo 15. 6. 2023 na 
svém 3. letošním jednání. Vzalo na vědomí zprávu 
Kontrolní komise RADAMBUKu za rok 2022, 
zhodnotilo proběhlou akci BAMBIFEST 2023 a přijalo 
3 nové členské organizace: BUDECIRKUS z. s., Spolek 
Šárkonice Dobřejovice a Attavena o. p. s. 
RADAMBUK k 15.6.2023 zastřešuje 73 organizací, 
které pracují s dětmi a mládeží. 

 



 

 
 
RADAMBUKu 15. 6. 2023 přijal 3 nové členské organizace 
Jsme potěšeni, že novými členskými organizacemi RADAMBUKu se dne 15. 6. 2023 staly 
Spolek Šárkonice Dobřejovice, Attavena o.p.s. a BUDE CIRKUS, z.s. Těšíme se s nimi na 
spolupráci!! 
 
 

Spolek Šárkonice Dobřejovice 
 https://www.facebook.com/profile.php?id=100083096167451 pořádá 
kroužky, příměstské tábory a další aktivity pro děti, mládež i rodiče, aktivity se 
zaměřují převážně na péči o zvířata a zvláště koně.  
 
Attavena o.p.s.  
https://attavena.cz/ pořádá příměstské jarní i letní tábory, zajišťuje hlídání 
malých dětí jako součást vzdělávacího programu pro maminky na mateřské 
dovolené a vzdělávací pobytové programy pro mladistvé z dětských domovů 
(dvoudenní worshopy a letní tábory). 

 
BUDE CIRKUS, z.s.  
https://www.budecirkus.cz/ je novocirkusový spolek, který se zabývá 
vedením pravidelných kurzů pro děti již od 3 let, pořádá letní příměstské 
tábory a tak se snaží o osvětu a rozvoj nového cirkusu a pohybového divadla 
mezi jihočeské diváky. S programy jezdí do škol, školek a snaží se předávat 
dál možnosti kreativního vzdělávání mezi děti a dospělé.  

 
17. 6. 2023 - Opakovací kurz Zdravotník zotavovacích akcí  

 
V sobotu 17. 6. 2023 úspěšně absolvovalo 5 vedoucích ze 
spolku Poutníci Kaplice a Skaut Strakonice Opakovací kurz 
Zdravotník zotavovacích akcí, který pro RADAMBUK 
lektoroval Mgr. Jan Sattran ze vzdělávací instituce PRESA 
s.r.o. Účastníci zakončili kurz písemným testem a obdrželi 
osvědčení.  
 

 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100083096167451
https://attavena.cz/
https://www.budecirkus.cz/


 

 
 
 

 
Cesta za pokladem – 23. 6. 2023 
V rámci projektu Mládež kraji – kraj Jihočeský jsme připravili pro děti ze sídliště Máj 
v Českých Budějovicích akci Cesta za pokladem. Původně jsme plánovali akci do 
Branišovského lesa, ale kvůli nepříznivému počasí jsme akci museli přesunout do venkovního 
krytého ochozu Komunitního centra Máj. Připravili jsme celkem 10 soutěžních stanovišť. 
Téma bylo les a život v něm. Pro děti byly připraveny dovednostní úkoly, ale i kreativní 
(hádanky o zvířatech, prolézání mezi lany, skok do dálky, poznávání stromů, stopy zvířat, 
houby, doplňovačka s tajenkou…). Cílem bylo zábavnou formou zprostředkovat dětem 
informace o lese. V cíli na děti čekal poklad. Cestu za pokladem prošlo celkem 19 dětí a 
připravilo jí 6 dobrovolníků. Akce byla pro děti nejen zábavou, ale také ponaučením. 

 
22. – 25 . 6. 2023 – kurz Instruktor vodní turistiky 6-23 
 

RADAMBUK zorganizoval ve spolupráci se 
vzdělávacím střediskem BP Sport kurz druhý 
letošní kurz Instruktor vodní turistiky. Kurzu se 
zúčastnily dvě vedoucí z členských organizací 
RADAMBUKu (Koníček o.p.s. a Vodná záchranná 
služba ČČK CČB). Vedoucí získaly znalosti a 
dovednosti k vedení vodáckých kurzů. 
Akreditovaný kurz MŠMT se konal na řece Vltava a 
v Českém Vrbném v Českých Budějovicích ve 
dnech 22. – 25.6.2023.  

 
 
 



 

 
 
Po vodě ze Sušice 11. 7. 2023 
V úterý 11. 7. 2023 jsme zorganizovali v rámci projektu Mládež kraji – kraj Jihočeský 
vodáckou akci s názvem Po vodě ze Sušice. Akci jsme organizovali pro děti a mládež z okolí 
Strakonic. Voda nabízí velké množství aktivit a my jsme projekt zvolili plavbu na raftech. 
Cílem projektu bylo zdolat řeku Otavu. Ráno jsme se společně autobusy přesunuli do 
výchozího místa v Sušici. Hlavní důraz byl kladen na bezpečnost a seznámení účastníků 
s pravidly pohybu na vodě. Účastníky jsme seznámili s Vodáckým desaterem a rozdělili je do 
posádek. V průběhu cesty jsme připravili několik ukázek záchrany tonoucího, 1. pomoc 
účastníky bavila a všichni si jí prakticky vyzkoušeli. Cestou vládla skvělá atmosféra a počasí 
nám také přálo. 140 účastníků akce strávilo den v přírodě aktivním pohybem, seznámili jsme 
je s vodní turistikou a jejími pravidly.  

 

 
 
Výlet do Vodního domu v Hulicích – 12. 7. 2023 
V rámci projektu Mládež kraji – kraj Jihočeský jsme uspořádali dne 12. 7. 2023 výlet pro děti 
ze sídliště Máj v Českých Budějovicích do Hulic u Vlašimi. V Hulicích jsme s dětmi navštívili 
Vodní dům a Včelí svět. Děti se zde interaktivní formou dozvěděly vše o vodě pod jednou 
střechou, moderní expozice Vodního domu jim představily všechny tváře vody, od života ve 
vodě přes vodu v oblacích až po mokré osvěžení a zažily zde vodu všemi smysly. Odpoledne 
jsme navštívili další zajímavou expozici Včelí svět v Hulicích, kde se nacházela interaktivní 
expozice ze života včel. Akce, která děti nejen pobavila, ale také poučila, se zúčastnilo 20 dětí 
a 4 dobrovolníci.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Výlet do Písku  – 13. 7. 2023 
V rámci projektu Mládež kraji – kraj Jihočeský jsme uspořádali dne 13. 7. 2023 pro děti ze 
sociálně slabších rodin Výlet do Písku. Cestovali jsme tam i zpět vlakem. Výlet byl rozdělen na 
dvě aktivity. Dopoledne jsme strávili v Laser aréně, kde si děti zahrály laser game, což je 
bezkontaktní, adrenalinová forma zábavy na způsob paintballu či airsoftu. Každému dítěti 
jsme uhradili dvě týmové hry, děti se učily spolupráci v týmu ve stylu fair play. Poté zde 
následoval oběd. Odpoledne jsme pak v okolí řeky Otavy hráli venkovní únikovku, která je 
zpracovaná právě na poznávání města Písek a jeho okolí. Tímto výletem jsme umožnili i 
dětem ze sociálně slabších rodin prožitek, zábavu a poznání města Písek. Z projektu jsme 
uhradili 20 dětem vstupné a oběd, výlet organizovali 4 dobrovolníci.  
 

 

 
 
 
 
 
 

 
Survival – kurz přežití – 26. – 30.7.2023 
Ve dnech 26. - 30. 7. 2023 jsme zorganizovali v rámci projektu Mládež kraji – kraj Jihočeský 
akci pro děti a mládež s názvem Survival – kurz přežití. Akce se konala v lese v Žalticích u 
Velešína. 40 účastníků akce si vyzkoušelo přežít se základním vybavením v přírodě. 
Vyzkoušeli si vařit na ohni, rozdělávat oheň, postavit přístřešek na spaní, přelézat lanovou 
lávku, noční orientaci v přírodě a další dovednosti. 4 soutěžní týmy získávaly za splnění 
jednotlivých úkolů různé potřebné nástroje a suroviny na vaření. Na konci akce jsme 
vyhodnotili nejúspěšnější tým. Všichni účastníci si vyzkoušeli na vlastní kůži, že dokáží 
v přírodě přežít i bez různých technických vymožeností a že to jde např. i bez elektřiny a 
elektroniky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
9. 1.  – 7. 8. 2023 - tandemové neformální vzdělávání – Dobrodružství v přírodě 2, 3 
 

Pracovníci RADAMBUKu zrealizovali v období 9. 1. – 7. 8. 
2023 v rámci projektu OPVVVV Pod jednou střechou II pro 
20 dětí 20 lekcí tandemového neformálního vzdělávání 
s názvem Dobrodružství v přírodě 2 a 3. Děti získaly nové 
poznatky o vhodném vybavení na výpravy do přírody, 
získaly nové informace o druzích batohů, vhodnosti 
velikostí batohů na různé aktivity, naučily se správně 
sbalit batoh na vícedenní výpravu, postavit a sbalil stan, 
naplánovat trasu výpravy v mapě a v mobilní aplikaci 
mapy.cz, dále vyhledat spoje v jízdních řádech, 3 uzle, 
procvičovaly si své znalosti z přírodopisu, poznávaly 
rostliny, živočichy a jejich stopy. Aktivita byla pro děti 
zajímavá a přínosná, propojili jsme formální a neformální 
vzdělávání dětí. Aktivitu financoval RADAMBUK z projektu 
OPVVV Pod jednou střechou II. 

 
18. 7. – 10. 8. 2023 - Turnaje RADAMBUKu v Laser game 

 

 
V období červenec - srpen 2023 jsme zorganizovali pro děti a mládež z 
našich členských organizací 3 akce - turnaje týmů v Laser game s 
nejmodernějším laserovým systémem, vzduchovkovou střelnici a další 
branné aktivity – orientace v mapě, orientace v přírodě s busolou, 
mapové značky, střelbu z luků, airsoftové pistole, slacklining, hod 
granátem, 1. pomoc... Turnaje jsme zorganizovali po dohodě s našimi 
členy na 3 různých lokalitách - v okresech České Budějovice 
(28.7.2023 Žaltice u Velešína), Jindřichův Hradec (10.8.2023 Albeř u 
Nové Bystřice) a Strakonice (18.7.2023 Řepice u Strakonic). Celkem 
se utkalo ve 3 turnajích 90 dětí a mládeže.  
 



 

 
 
 
 
Laser game je bezkontaktní sportovně branná hra využívající moderní technologie. Každý hráč je 
vybaven elektronickou helmou a laserovou zbraní, kterou se snaží zasáhnout ostatní hráče a získat co 
nejvíce bodů.  Na závěr každého turnaje byli vyhlášeni vítězové a odměněni drobnými odměnami. 
Děti a mládež získaly nové znalosti a dovednosti z branně -bezpečnostní problematiky, naučily se 
týmové spolupráci, trávily aktivně svůj volný čas v přírodě a zvýšily svou fyzickou kondici. 

 
 
 
 
 
 

 
3. 5.  – 11. 8. 2023 - tandemové neformální vzdělávání – Muzikanti, Všichni jsme muzikanti 
 
V období května až srpna 2023 zrealizovali pracovníci RADAMBUKu v rámci projektu OPVVV 2 
aktivity tandemového vzdělávání s názvem Muzikanti a Všichni jsme muzikanti. Tandemového 
vzdělávání se zúčastnilo celkem 16 dětí. Pracovníci vybrali téma muzikanti, aby si děti vyzkoušely 
hru na různé hudební nástroje a naučily se nové písničky, které si zazpívají na táborech u táboráku. 
I ti kteří neumí hrát na žádný hudební nástroj si vyzkoušeli různé doprovodné nástroje a zapojili se 
do muzicírování. Pracovníci rozvíjeli jejich manuální zručnost, rytmus, hudební nadání a také lásku 
k hudbě. Aktivity financoval RADAMBUK z projektu OPVVV Pod jednou střechou II. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
4. 1.  – 14. 8. 2023 - tandemové neformální vzdělávání – Řemeslo je cool, Řemesla 

 
Pracovníci RADAMBUKu zrealizovali v období 4. 1. – 14. 8. 2023 
v rámci projektu OPVVVV Pod jednou střechou II pro 16 dětí 20 
lekcí tandemového neformálního vzdělávání s názvy Řemeslo 
je cool a Řemesla.  
V dnešní době bývají často řemesla opomenuta, nejsou mezi 
dětmi moc známá a tak jsme přispěli ke zvýšení povědomí o 
řemeslech. Děti se naučily pracovat s nářadím řemeslníků, 
vyzkoušely si řemeslo truhláře, kováře a zámečníka na vlastní 
kůži. Děti jsme namotivovali, aby svůj talent, energii a čas 
věnovali řemeslu, protože řemeslo je COOL."  
Aktivitu financoval RADAMBUK z projektu OPVVV Pod jednou 
střechou II. 
 

 
Výlet do Pohádkové rezervace v Hořicích na Šumavě – 16. 8. 2023 
V rámci projektu Mládež kraji – kraj Jihočeský jsme uspořádali 16. 8. 
2023 pro děti ze sídliště Máj v Českých Budějovicích Výlet do Pohádkové rezervace v Hořicích 
na Šumavě. Pohádková rezervace je unikátním interaktivním divadlem, které hraje v přírodě. 
Děti jsou do divadelních představení zapojovány, mohou tak účinkovat a ovlivňovat i děj 
představení. Cestovali jsme tam i zpět vlakem. V přírodním divadle Pohádková rezervace 
jsme se zúčastnili divadelního představení Pohádkové safari 1923. Po skončení představení, 
jsme se v areálu i naobědvali. Tímto výletem jsme umožnili i dětem ze sociálně slabších rodin 
prožitek a zábavu, z projektu jsme uhradili dětem vstupné na divadelní představení. Dětem 
se výlet velmi líbil a užily si společně s kamarády pěkný aktivní den v přírodě. Výletu se 
zúčastnilo 15 dětí a organizovali ho 3 dobrovolníci.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
 
 

Projekt Pod jednou střechou II. 

VÝZVA Č. 02_18_071 ZVYŠOVÁNÍ KVALITY NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016507 
 
K 31. 8. 2023 jsme ukončili realizaci projektu Pod jednou střechou II, který jsme realizovali 
v období 1. 3. 2020 – 31. 8. 2023. Aktivity projektu realizoval RADAMBUK ve spolupráci se 7 
partnery projektu, kteří jsou členskými organizacemi RADAMBUKu (ICM Jindřichův Hradec 
z.s., Koníček o.p.s., M- centrum pro mladou rodinu, z.s., Rodiče v akci, o.p.s., Rozcestí, o.p.s., 
Slavonická renesanční, o.p.s., Spolek Medvědí šlápoty - Tábor zapsaný spolek).  
Realizační tým projektu spolu s partnery projektu zhodnotili projekt jako velmi úspěšný a 
přínosný pro pracovníky s dětmi a mládeží , dobrovolníky, děti i mládež. Pracovníci působící 
ve vzdělávání zvýšili, prohloubili či rozšířili v rámci DVPP nebo formou dalšího rozvoje své 
profesní kompetence, realizace aktivit a zlepšila celkové prostředí vzdělávacího systému 
v zúčastněných organizacích, u dětí se díky podpoře ESF zvýšila kvalita výchovy a vzdělávání a 
proinkluzivnost, díky realizaci 148 projektových dnů došlo k rozvoji kompetencí.  

V rámci projektu jsme zrealizovali celkem 510 
aktivit. RADAMBUK zrealizoval z celkového 
počtu 207 aktivit. Realizovali jsme aktivity KA2 
- vzdělávání pracovníků v neformálním 
vzdělávání- realizace do 10 km (počet 92), KA3 
- vzdělávání pracovníků v neformálním 
vzdělávání  - realizace ve vzdálenosti 10 a více 
km (počet 32), KA4 - Sdílení zkušeností 
pracovníků v neformálním vzdělávání bez 
financování osobních nákladů (počet 9), KA5 - 
Sdílení zkušeností pracovníků v neformálním 
vzdělávání s financováním osobních nákladů 

(počet 96), KA6 - Tandemové neformální vzdělávání bez financování osobních nákladů (počet 
16), KA7 - Tandemové neformální vzdělávání s  financováním osobních nákladů (počet 62), 
KA9 - Zavádění nových metod v neformálním vzdělávání s  financováním osobních nákladů 
(počet 19), KA10 - Klub v neformálním vzdělávání (počet 24), KA12 - Projektový den v 
klubovně s  financováním osobních nákladů (počet 81), KA13 - Projektový den v klubovně 
(počet 79).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
3. 10. 2023 – Kouzelná flétna 

Ve spolupráci s Jihočeským divadlem nabídl 
RADAMBUK letos již podruhé svým členům za 
zvýhodněnou cenu operu Kouzelná flétna. 
Dobrodružné podobenství o souboji temnoty a 
světla v magickém díle W. A. Mozarta navštívilo 
57 členů z RADAMBUKu. Děkujeme 
Jihočeskému divadlu za spolupráci a krásný 
zážitek. 
 
 

 
 
 
 
 

2. – 3. 10. 2023 – Setkání Krajských rad dětí a mládeže - Praha 
 

Rada dětí a mládeže hlavního města Prahy hostila ve 
dnech 2. - 3. 10. 2023 setkání krajských rad dětí a 
mládeže. 
Pozvání využili zástupci ze 7 krajských rad (Plzeňská 
krajská rada dětí a mládeže, Krajská rada dětí a mládeže 
Karlovarska z. s., RDM KHK - Rada dětí a mládeže 
Královéhradeckého kraje, Středočeská rada dětí a 
mládeže, RADAMBUK - Rada dětí a mládeže 
Jihočeského kraje z.s., Jihomoravská rada dětí a 

mládeže, Rada dětí a mládeže kraje Vysočina, z.s.). 
Jednání se při tomto setkání týkalo finalizace podoby standardu krajských rad. Byl 
představen výstup pracovní skupiny v níž byli zástupci všech krajských rad. Na programu byly 
i další neméně důležité body, které mají za cíl zlepšit a zefektivnit fungování rad a nechybělo 
ani sdílení zkušeností.  

 
 
 

 
 

https://www.facebook.com/rdmp.cz?__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/infopkrdm?__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/infopkrdm?__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100077135007436&__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100077135007436&__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/RDMKHK?__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/RDMKHK?__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/RADAMBUK?__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/RADAMBUK?__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/JRDM.cz?__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/JRDM.cz?__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/rdmkv?__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-%5dK-R


 

 
 
 

Stromy 72 hodin pro Jihočeský kraj 
V rámci projektu 72 hodin spolky, školy a další organizace sázely stromy a keře. V Jihočeském 
kraji byl koordinátorem distribuce stromů, které zajistila ČRDM, RADAMBUK. Koordinátoři 
jednotlivých projektů si stromy a keře vyzvedávali v Českých Budějovicích na adrese Husova 
tř. 45. Rádi jsme mohli České radě dětí a mládeže s distribucí pomohli. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Lítáme v tom spolu 
V rámci projektu 72 hodin uspořádal RADAMBUK workshop pro dětina téma opylovači. S dětmi 
jsme diskutovali život v úlu, že včelstvo je složité společenství, kde se role včelek mění podle jejich 
stáří, jakou roli mají královna, dělnice a trubci, vývoj včelky za 21 dní a velký význam opylovačů pro 
naší přírodu a náš život. Děti řešily úkoly z pracovních listů od ČRDM a pak jsme vyráběli papírové 
zápichy včelek do květníků, které si odnesly domů. Workshopu se zúčastnilo 10 dětí, které 
odcházely domů s novými poznatky o opylovačích, na jejichž význam se letošní dobrovolnický 
projekt ČRDM 72 hodin zaměřuje.  

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Podzimní výtvarná dílna 
Pro děti z Dětského diagnostického ústavu v Homolích jsme připravili v rámci projektu 72 
hodin Podzimní výtvarnou dílnu. Na úvod jsme si s dětmi vyprávěli o projektu 72 hodin, co 
znamená dobrovolnictví, dále o podzimu v přírodě a jak se příroda připravuje na zimní 
období. Ve výtvarné dílně děti vyráběly různé podzimní dekorace, které si s radostí odnášely. 
Akce se zúčastnilo 10 dětí a 3 dobrovolníci. Pomáhali jsme, protože jsme chtěli!!! 

 
 
11. 10. 2023 –jednání předsednictvo RADAMBUKu 

 
Předsednictvo RADAMBUKu, které se sešlo 11. 10. 
2023 na svém posledním letošním jednání, přijalo 3 
nové členské organizace - Sdružení dětí, mládeže a 
rodičů HAFFO, z.s., Rodinné centrum Trhováček, z.s. 
a Svobodný prostor Na Větvi, z.s. Zástupci organizací 
představili předsednictvu svou činnost ve prospěch 
dětí a mládeže. RADAMBUK zastřešuje 76 členských 
organizací. 
Dalšími body jednání byly připravované akce 
projektu 72 hodin, BAMBIFEST 10. – 11. 5. 2024, 

vzdělávací kurzy podzimu 2023 a roku 2024, Valné shromáždění 19.12.2023 a Vánoční 
setkání dětí v Divadle U Kapličky 10.12.2023. Předseda P. Padúch na závěr informoval 
předsednictvo o jednání Komory Krajských rad dětí a mládeže, kterého se zúčastnil.  
 

 
 
 



 

 
 
 

RADAMBUK k 11. 10. 2023 zastřešuje 76 neziskových organizací 
Jsme potěšeni, že novými členskými organizacemi RADAMBUKu se dne 11. 10. 2023 staly 
spolky Sdružení dětí, mládeže a rodičů HAFFO, z.s., Rodinné centrum Trhováček, z.s. a 
Svobodný prostor Na Větvi, z.s. Těšíme se s nimi na spolupráci!! 
 
Sdružení dětí, mládeže a rodičů HAFFO, z.s.  
https://www.haffo.cz/   

Spontánní nadšení některých stávajících 
členů vedlo 6. říjen roku 1994 ke vzniku 
Sdružení dětí, mládeže a rodičů HAFFO, 
které rozdává radost a nevšední zážitky 
dětem, mládeži ba i dospělým. Od té doby 

už uběhlo mnoho času, členové sdružení odcházeli, jiní přicházeli, děti dospívaly a dospělí se 
zase stávali dětmi. Hlavní a nejdůležitější činnost spolku je vyplňování volného času dětí a 
mládeže, pořádání prázdninových pobytů, letních táborů a víkendových akcí. V roce 2007 se 
spolku podařilo získat darem od Města Bechyně zanedbanou, ale pevně stojící budovu 
nedaleko obce Hvožďany, ze které jsme vybudovali kvalitní dětskou základnu.  

 
Rodinné centrum Trhováček, z.s. 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100080065935967  

RC Trhováček je neziskovka působící v našem městě Trhové Sviny 
od r. 2016. Její cílovou skupinou jsou rodiny s dětmi, pro které 
připravují různé typy programů (kroužky pro děti, vzdělávací kurzy 
pro rodiče, cvičení, Dětský den, Mikulášská, Karneval, Bazárek…) 
 
 
 
 

 
Svobodný prostor Na Větvi, z.s.  
http://navetvi-ck.cz/ 

Spolek organizuje aktivity pro rodiny s dětmi (besedy, přednášky, 
Smyslové hry pro nejmenší, Dílny pro táty s dětmi, Dny pro netoxickou 
domácnost, Montessori dílny, kreativní workshopy, Work&play projekt - 
společný prostor pro pracující mámy a batolátka, Domškolácká skupina 
a další jednorázové akce). Účelem činnosti spolku je zkvalitnění 
rodinného života a doplnění aktivit pro rodiny v Českém Krumlově.  

 
 

https://www.haffo.cz/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100080065935967
http://navetvi-ck.cz/


 

 
 
 
 
 

Vysadili jsme motýlí keř – 72 hodin 
Dne 13.10.2023 vysadil RADAMBUK v rámci projektu 72 hodin ČRDM u svého sídla na Husově tř. 
45 motýlí keř. Keř jsme vysadili u lípy – Stromu svobody, kterou jsme vysadili 24.10.2018 v rámci 
oslav 100. výroční vzniku Československa. Těšíme se, až nám keř příští rok vykvete a zkrášlí naše 
okolí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Lesní stezka 72 hodin 
V rámci projektu 72 hodin připravil RADAMBUK 13. 10. 2023 pro 60 dětí výchovný ekologický 
program zaměřený na ochranu přírody a třídění odpadu. Děti plnily úkoly Lesní stezky a luštily 
tajenky křížovek. Úspěšní luštitelé obdrželi drobné dárečky – záložky ze dřeva a náramky s logem 
72 hodin.  

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

Kluby pro holky a kluky z Ukrajiny v RADAMBUKu  
Centrum na podporu integrace cizinců 
- Jihočeský kraj ve spolupráci s 
RADAMBUKem připravilo aktivity pro 
děti z Ukrajiny - Kluby pro holky a 
kluky 6 – 10 let a 11 – 14 let. Kluby 
jsou zaměřeny na zábavné a 
vzdělávací aktivity. Navštěvování 
klubu je zdarma. Aktivita je vedena 
osobou, která ovládá ukrajinský jazyk. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

 
Kroužek první pomoci pro děti Vodní záchranné služby ČB, p.s. v RADAMBUKu 
 
V klubovně RADAMBUKu probíhají ve školním roce 2023/2024 kroužky pro děti spolku Vodní 
záchranná služba ČČK České Budějovice. Kroužky se konají ve středu od 16 hodin.  
 

 
 
Kroužky deskových her pro děti v RADAMBUKu 

 
V klubovně RADAMBUKu probíhají ve školním roce 
2023/2024 kroužky deskových her pro děti ve spolupráci se 
spolkem Mensa Česko. Mensa Česko je spolek, který 
pořádá aktivity pro nadané děti od 8 let  
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 

13. 10. 2023 - Uklidíme Branišovský les – 72 hodin  
V pátek 13. 10. 2023 se zapojil RADAMBUK - Rada dětí a 
mládeže Jihočeského kraje z.s. akcí Uklidíme Branišovský 
les  do celorepublikového dobrovolnického  projektu ČRDM 
s názvem 72 hodin.  72 hodin jsou tři dny plné 
dobrovolnických aktivit, které se v ČR konaly v letošním roce 
v termínu od 12. do 15. října. Kdykoli během těchto 72 hodin 
se dobrovolníci po celém Česku pustili do aktivit, které 
pomohli druhým, přírodě či okolí. V letošním roce se konal již 
12. ročník akce.  
Akce Uklidíme Branišovský les se konala v lese za sídlištěm Máj 

v Českých Budějovicích od 15,30 do 18,30 hodin za podpory ČRDM, Statutárního města 
České Budějovice, MŠMT a Jihočeského kraje. Celkem 152 dobrovolníků, vybavených pytli 
a rukavicemi,  vyčistilo prostory konečné zastávky autobusů na sídlišti Máj a Branišovský les. 
Zúčastnily se nejen organizace dětí a mládeže (M-centrum pro mladou rodinu z.s., Turistický 
oddíl Ježci z.s. a přípravka HC Motor), ale také obyvatelé Českých Budějovic, kterým není 
okolí jejich bydliště lhostejné. Pro děti připravil RADAMBUK výchovný ekologický program 
zaměřený na ochranu přírody a třídění odpadu a zdůraznil jim pravidlo „S čím přijdu do 
přírody, s tím se také vrátím domů.“ Odvoz odpadu a pytlů s odpadky zajistilo Statutární 
město České Budějovice. Účastníky akce odměnil RADAMBUK tričkem s logem projektu 72 
hodin a dalšími drobnými dárečky (dřevěné záložky, náramky..). Děkujeme všem 
dobrovolníkům, že pomáhali přírodě, protože chtěli!!! 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
24. 10. 2023 – studenti JU v ICM ČB 
V úterý 24. 10. 2023 hostilo ICM ČB 40 studentů Jihočeské univerzity, kteří se připravují na práci 
pedagoga volného času. Bc. Dušan Brodský vedoucí ICM je seznámil s činností informačního 
centra, RADAMBUKu, s činností Krajských rada dětí a mládeže a České rady dětí a mládež, které 
RADAMBUK zastřešují. Studenti se seznámili s projektem Mládež kraji - kraj Jihočeský, který 
RADAMBUK realizuje za podpory MŠMT a Jihočeského kraje, do kterého se mohou zapojit 
neformální skupiny mládeže a s nabídkou vzdělávacího střediska Maják, které pořádá vzdělávací 
kurzy pro pracovníky s dětmi a mládeží.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
Konverzační klub MLAĎÁK pro mládež 15- 20 let z Ukrajiny v RADAMBUKu  

Centrum na podporu integrace cizinců - 
Jihočeský kraj ve spolupráci s 
RADAMBUKem realizuje aktivitu pro mládež 
z Ukrajiny ve věku 15 – 20 let. Klub je 
zaměřen na zlepšování slovní zásoby, 
workshopy a doučování do školy. 
Navštěvování klubu je zdarma.  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 

Projekt Mládež kraji – kraj Jihočeský - Poznáváme nepoznané 6. 6. a 26. 10. 2023  
26. 10. 2023 - Dýňohrátky - Zliv 
Druhá část projektu Mládež kraji Poznáváme nepoznané se konala 26.10.2023. Pořádali jsme 
zábavný den pro děti Dýňohraní.  
Pro děti byly připraveny různé úkoly,  hry i tvoření s dýňovým tématem. Za splněné úkoly je 
samozřejmě čekala zasloužená odměna. Akce proběhla ve Zlivi v RC Mrkvánek. Zúčastnilo se 
jí celkem 15 dětí. 

 
Celkem se projektu zúčastnilo 41 dětí, 25 dospělých a realizovalo ho 10 dobrovolníků.  
 
7. 11. 2023 - Taneční představení v Jihočeském divadle –Rádio Svobodná Bystrouška 
Za spolupráce Jihočeského divadla zorganizoval RADAMBUK pro děti a mládež z členských 
organizací návštěvu tanečního divadelního představení Rádio Svobodná Bystrouška. Netradiční 
ztvárnění známého lyrického a humoristického příběhu o nezkrotné a vychytralé lišce vycházelo ze 

spojení pohybového divadla a hlasu Karla Högera, který původní 
příběh Rudolfa Těsnohlídka namluvil. Představení navštívilo 84 dětí 
a 10 vedoucích.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
7. 11. 2023 – Plackování v ICM ČB 
7. 11. 2023 navštívily Informačním centru pro mládež České Budějovice děti ze Základní školy 
Větřní a vyráběly si magnetky s vánočními motivy, moc se jim povedly.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
11. 11. 2023 – Kurz Rukodělné aktivity s keramickou hlínou – Tvorba z keramické hlíny 2 
RADAMBUK uspořádal dne 11. 11. 2023 pro vedoucí z členských organizací vzdělávací kurz 
Rukodělné aktivity s keramickou hlínou – Tvorba z keramické hlíny 2. Kurz lektorovala paní Helena 
Irrová, která je lektorkou kroužků spolku Pionýr. 11 účastnic kurzu se seznámilo s jednotlivými 
fázemi zpracování keramické hlíny od jejího výběru u prodejce až k hotovému výrobku, naučily se 
různé techniky práce s keramickou hlínou a vyrobily 
krásné keramické adventní výrobky – svícny, adventní věnce, 

stromečky a anděly. 

 
 
 



 

 
 
 
 

12. 11. 2023 Turnaj RADAMBUKu ve vybíjené a Kin-ballu 
V neděli 12. 11. 2023 uspořádal RADAMBUK Turnaj 
ve vybíjené a v Kin-ballu. Akce se konala v Českých 
Budějovicích, kde jsme zajistili tělocvičnu na ZŠ 
Bezdrevská, kde nám vedení školy vyšlo vstříc a 
tělocvičnu nám propůjčilo zdarma. Turnaje se 
zúčastnilo 56 dětí z členských organizací 
RADAMBUKu. Ve věkově smíšených družstvech děti 
sehrály turnaj ve vybíjené. Doplňkovou aktivitou 
byly hry v tělocvičně s kelímky. Dalším turnajem byla 
hra Kin- ball. Tato hra byla pro většinu hráčů novou 
aktivitou, která je velmi bavila. Děkujeme vedení ZŠ 

Bezdrevská za poskytnutí zázemí pro akci a Jihočeskému kraji za finanční podporu akce, která 
pomohla k aktivnímu využití volného času dětí a mládeže. Děti strávily den aktivním 
pohybem v kolektivu kamarádů. Akce přispěla k zdravému životnímu stylu dětí a mládeže, 
týmové hře v duchu fair play a prohloubení přátelství mezi dětmi a mládeží z různých 
organizací. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

 
 

11. – 12. 11. a 25. – 26. 11. 2023 – Základní kurz pro instruktory aerobiku 
Během 2 listopadových víkendů se zúčastnila jedna vedoucí z členského spolku Devatenáctka 

Základního kurzu pro instruktory aerobiku, který se 
konal v Praze. Pro RADAMBUK kurz zajistilo 
vzdělávací středisko BP SPORT, se kterým 
RADAMBUK spolupracuje. Obsahem kurzu byla 
historie, současnost, druhy a formy aerobiku, 
specifické metody výuky, bezpečnost, právní 
problematika, skladba hodiny, hudba a 
choreografie. Výstupem bylo osvědčení Instruktor 
aerobiku, licence platná pro školská, zájmová a 
komerční zařízení.  

13. 10. – 25. 11. 2023 – Podzimní stezka v RADAMBUKu 
Od 13. 10. do 25. 11. 2023 připravil RADAMBUK v prostorách Divadla U 
Kapličky v Č. Budějovicích pro děti Podzimní stezku. Úkolem dětí bylo 
splnit 12 úkolů, odpovědět na otázky a vyluštit tajenku. Tématem stezky 
byl podzim a příroda. Úspěšní luštitelé dostali medaili a drobný dáreček. 
Podzimní stezky se zúčastnilo 48 dětí.  

 
 
 
 

23. 11. 2023 - 58. Valné shromáždění ČRDM 
23. 11. 2023 se konalo se v Praze 58. Valné shromáždění Česká rada dětí a mládeže. 
RADAMBUK zastupoval místopředseda Bc. Dušan Brodský.  
Delegáti a delegátky jednomyslně rozhodli, že nynější předseda České rady dětí a mládeže 
Aleš Sedláček bude stát v jejím čele i po následující tři roky. Rovněž odhlasovali složení 
nového, dvanáctičlenného Představenstva (Komora krajských rad má 2 zástupce – Jakuba 
Fraje a Michala Truhláře), přijetí nové členské organizace Českomoravská myslivecká 
jednota, vyslechli závěrečné informace „starého“ Představenstva, a to včetně 
hospodářských, a schválili též příslušné dokumenty důležité pro standardní fungování České 
rady (např. Rozpočet ČRDM na rok 2024).  

 
 

 
 
 



 

 
 
 
 

9. 12. 2023 – Kurz Rukodělné aktivity s keramickou hlínou – Glazování keramiky 2 
11 vedoucích z členských organizací RADAMBUKu absolvovalo 9. 12. 2023 vzdělávací kurz 
Rukodělné aktivity s keramickou hlínou – Glazování keramiky 2. Kurz lektorovala paní Helena 
Irrová, která je lektorkou kroužků spolku Pionýr.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. 12. 2023 – Vánoční setkání dětí v Divadle U Kapličky – Pohádky z Popletené Lhoty 
 
2. adventní neděle patřila v Divadle U Kapličky dětem z členských organizací RADAMBUKu. 120 
dětí na vánočním sekání shlédlo divadelní představení společnosti MAREDIV Pohádky z Popletené 
Lhoty. Ve vánoční výtvarné dílně si děti vyráběly drobné 
dárečky pro své blízké – přáníčka, vánoční stromečky, vánoční 
ozdoby a korálkové hvězdičky. Na závěr je čekalo malé 
občerstvení – pikadory od spolku Pionýr z.s. - Jihočeská 
krajská organizace Pionýra.  
 

 
 
 

 
 



 

 
 
 
 
1. – 3. 12. 2023 – Dětská organizace Fénix – setkání ERASMUS + 

2 dobrovolníci z RADAMBUKu se zúčastnili ve 
dnech 1.- 3. 12. 2023 setkání partnerů projektu 
ERASMUS+, které pořádala Dětská organizace 
Fénix v Oščadnici na Slovensku. Na programu 
jednání bylo plánování aktivit projektu na rok 
2024, výběr lokalit, plánování programu, věkové 
složení skupin účastníků…V sobotu se účastníci 
setkání zúčastnili slavnostního galavečera 
Fénixácký dobrovolník roku 2023.  

 

 
 
 
 
 
 
15. 12. 2023 – Baletní představení - Deník přání 

Za spolupráce Jihočeského divadla připravil RADAMBUK pro 6 dětí 
z členských organizací baletní představení Deník přání. Mini příběhy 
o rozhodnutích, která se stala, mohla by se stát nebo zůstanou jen 
naším snem se dětem moc líbily.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 

 
 
 

 
21. – 29. 11. 2029 – Staň se na den informatikem – projekt Mládež kraji  

Ve dnech 21. 11. až 29. 11. 2023 se konala v rámci projektu 
Mládež kraji - kraj Jihočeský soutěžní online akce 
nazvaná Staň se na den informatikem, která byla určena 
zejména studentům středních škol z Jihočeského kraje. 
Přestože se jednalo o soutěž, účastníci se mohli seznámit s 
aktuálními a zajímavými tématy z oblasti informatiky. Pro 
účastníky bylo připraveno několik témat, která jim byla 
představena textem nebo videy. Pro každé téma byl na 
konec připraven soutěžní úkol k vyřešení. Vyhodnocení 
probíhalo formou bodování vyřešených úkolů.  Soutěžící 
měli například možnost vyzkoušet si roli tanečního 
choreografa a naprogramovat postavičky na parketu 
k předvedení úžasných tanečních kreací, najít klíč k vyluštění 
zašifrované zprávy, podobně jako starověcí římští vojevůdci, 
či využít nástroje ChatGPT k odhalení tajemného textu. 

Soutěže se zúčastnilo 50 studentů středních škol, výherci obdrželi drobné odměny – flash 
disky. Dle počtu zúčastněných studentů a aktivního plnění zadaných úkolů soudíme, že jsme 
u nich podnítili zvýšený zájem o oblast informatiky a informační technologie. Jsme hrdí na to, 
že se nám podařilo zařadit téma, kterému se aktuálně v médiích věnuje velmi vysoká 
pozornost a to umělá inteligence, konkrétně nástroj ChatGPT. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
19. 12. 2023 – 23. Valné shromáždění RADAMBUKu 
Celkem 30 delegátů z členských organizací RADAMBUKu se sešlo 19. 12. 2023 v klubovně 
RADAMBUKu na jednání Valného shromáždění. Na programu jednání byl Plán činnosti RADAMBUK 
na rok 2024, schválení Výroční zprávy RADAMBUK za rok 2022, schválení účetní závěrky za rok 
2022 a zpráva Kontrolní komise RADAMBUK za rok 2022. Výši členského příspěvku stanovili 
delegáti na rok 2024 v nezměněné výši 500 Kč. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
19. 12. 2023 – Osudová setkání Přemysla Otakara II. – vánoční setkání v divadle 
V adventním čase dne 9. 12. 2023 pozval RADAMBUK 60 vedoucích z členských a spolupracujících 
organizací na vánoční setkání do Divadla U Kapličky na divadelní představení Marešovy divadelní 
společnosti Osudová setkání Přemysla Otakara II. Originální divadelní hra ze života pátého českého 
krále nám představila krále nejen jako válečníka, budovatele, manžela, ale hlavně jako mužem , 
který musel někdy činit nečekaná rozhodnutí pro zachování svého rodu. Děkujeme divadelní 
společnosti za krásné představení.  

 
 
 
 


